ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện kết luận

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo liên

ngành Trung ương về an toàn

thực phẩm

Mường Tè, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện;

- Đội Quản lý thị trường số 5;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2782/UBND-VX ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện kết luận tại cuộc họp Ban Chỉ đạo liên

ngành Trung ương về an toàn thực phẩm.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị có liên quan; UBND các xã, thị trấn: Căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động xây dựng và quyết liệt tổ chức thực

hiện kế hoạch công tác bảo đảm an toàn thực phẩm theo tinh thần chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam tại cuộc họp Ban Chỉ đạo liên ngành

Trung ương về an toàn thực phẩm tại Thông báo số 221/TB-VPCP ngày

02/8/2022 (sao gửi kèm theo). Trong đó, xác định và tập trung vào một số

nhiệm vụ trọng điểm, nhất là tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp

hành pháp luật về an toàn thực phẩm.

2. Đội Quản lý thị trường số 5: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

quản lý chặt chẽ hoạt động kinh doanh thực phẩm đường phố, đặc biệt là việc

kinh doanh, chế biến các sản phẩm thực phẩm như hải sản, nội tạng động vật

giá rẻ… tiếp tục thực hiện các chương trình phối hợp về vận động, giám sát

thực hiện an toàn thực phẩm.

3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện: Phối hợp với

ngành Y tế và UBND các xã, thị trấn tiếp tục đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm,

quản lý theo nguy cơ, đặc biệt là về nguy cơ ngộ độc tập thể, ngộ độc rượu...

2

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-08-08T16:10:09+0700

		2022-08-09T09:17:25+0700

		2022-08-09T09:17:25+0700

		2022-08-09T09:17:25+0700